平 成 28 年
１月12日（火）
第2748号

平成28年１月12日　火曜日 （13）

告 示
栃木県告示第10号
　国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定により、次のとおり地籍調査の成果を認証したの
で、同条第４項の規定により公告する。
　　平成28年１月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

調査を行った
者 の 名 称

調 査 区 域 成 果 の 名 称 認 証 年 月 日

宇都宮市 宇都宮市宝木二丁目及び駒生
町の各一部

宇都宮市宝木二丁目及び駒生町の各一
部（宝木Ⅱ・駒生Ⅱ地区）の地籍図及
び地籍簿

平成27年12月24日

（農村振興課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第11号
　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第７条の規定により、肥料を登録したので、同法第16条第１項の規定
により次のとおり公告する。
　　平成28年１月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号 肥料の種類 肥料の名称
保 証 成 分 量
（％）

その他の規格
生産業者の氏名又
は名称及び住所

登 録
年 月 日

栃 木 県
第1895号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状炭カル
Ｍ－６

アルカリ分
53.0

く溶性苦土
6.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

村樫石灰工業株式
会社

栃木県佐野市宮下
町１番10号

H27.７.８

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第12号

目　　　　　　 次

告　　　　示
○地籍調査の成果の認証……………………………………………………………………………………………… 13
○肥料の登録…………………………………………………………………………………………………………… 13
○肥料登録の有効期間の更新………………………………………………………………………………………… 13
○県営土地改良事業計画変更の決定………………………………………………………………………………… 20

公　　　　告
○患畜の届出…………………………………………………………………………………………………………… 20
○土地区画整理組合理事の退任……………………………………………………………………………………… 20
○土地区画整理組合理事の住所の変更……………………………………………………………………………… 21

（14） 栃 木 県 公 報 第2748号平成28年１月12日　火曜日

　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第12条第２項の規定により、肥料の登録の有効期間を更新したので、
同法第16条第１項の規定により次のとおり公告する。
　　平成28年１月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号 肥料の種類 肥料の名称 保 証 成 分 量
（％） その他の規格 生産業者の氏名又

は名称及び住所
更 新
年 月 日

栃 木 県
第1468号

混合石灰肥
料

顆粒２５苦
土混合石灰

アルカリ分
80.0

可溶性苦土
25.0

く溶性苦土
20.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

大竹工業株式会社

栃木県佐野市山菅
町3337番地

H27.５.28

栃 木 県
第1247号

生石灰 ３０苦土生
石灰

アルカリ分
100.0

く溶性苦土
30.0

該当なし。 駒形石灰工業株式
会社

栃木県佐野市あく
と町4201番地

H27.５.19

栃 木 県
第1665号

混合石灰肥
料

粒状カキガ
ラ・ 水 マ
グ・苦土石
灰混合石灰
肥料

アルカリ分
58.0

く溶性苦土
16.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

吉澤石灰工業株式
会社

東京都中央区日本
橋小舟町３番２号

H27.５.25

栃 木 県
第1583号

混合石灰肥
料

粒状混合消
石灰

アルカリ分
75.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

田源石灰工業株式
会社

栃木県栃木市河合
町２番３号

H27.６.30

栃 木 県
第1584号

混合石灰肥
料

ほう素入り
粒状混合石
灰

アルカリ分
75.0

水溶性ほう素
0.18

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

田源石灰工業株式
会社

栃木県栃木市河合
町２番３号

H27.６.30

栃 木 県
第1842号

生石灰 ３０苦土生
石灰

アルカリ分
100.0

く溶性苦土
30.0

該当なし。 日本バイオ化学工
業有限会社

神奈川県川崎市宮
前区神木二丁目６
番20号

H27.６.10

栃 木 県
第1843号

消石灰 ７０消石灰 アルカリ分
70.0

該当なし。 日本バイオ化学工
業有限会社

神奈川県川崎市宮
前区神木二丁目６
番20号

H27.６.10

（15）栃 木 県 公 報 第2748号平成28年１月12日　火曜日

栃 木 県
第1844号

消石灰 ７２顆粒消
石灰

アルカリ分
72.0

該当なし。 日本バイオ化学工
業有限会社

神奈川県川崎市宮
前区神木二丁目６
番20号

H27.６.10

栃 木 県
第1845号

炭酸カルシ
ウム肥料

１６炭酸苦
土石灰

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
16.0

く溶性苦土
11.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

日本バイオ化学工
業有限会社

神奈川県川崎市宮
前区神木二丁目６
番20号

H27.６.10

栃 木 県
第1846号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状炭酸苦
土石灰

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
15.0

く溶性苦土
10.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

日本バイオ化学工
業有限会社

神奈川県川崎市宮
前区神木二丁目６
番20号

H27.６.10

栃 木 県
第1666号

混合石灰肥
料

フミン酸入
り粒状カキ
ガラ・水マ
グ・苦土石
灰混合肥料

アルカリ分
42.0

く溶性苦土
14.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

吉澤石灰工業株式
会社

東京都中央区日本
橋小舟町３番２号

H27.６.５

栃 木 県
第1742号

消石灰 羽鶴７０消
石灰

アルカリ分
70.0

該当なし。 日鉄鉱業株式会社

東京都千代田区丸
の内二丁目３番２
号

H27.７.４

栃 木 県
第1847号

炭酸カルシ
ウム肥料

１６炭酸苦
土石灰肥料

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
16.0

く溶性苦土
11.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

日鉄鉱業株式会社

東京都千代田区丸
の内二丁目３番２
号

H27.６.30

栃 木 県
第1618号

消石灰 ７０消石灰 アルカリ分
70.0

該当なし。 有限会社神山商事

栃木県栃木市鍋山
町117番地２

H27.７.30

栃 木 県
第1619号

消石灰 防散６８消
石灰

アルカリ分
68.0

該当なし。 有限会社神山商事

栃木県栃木市鍋山
町117番地２

H27.７.30

栃 木 県
第1620号

混合石灰肥
料

粒状混合消
石灰

アルカリ分
75.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

有限会社神山商事

栃木県栃木市鍋山
町117番地２

H27.７.30

（16） 栃 木 県 公 報 第2748号平成28年１月12日　火曜日

栃 木 県
第1621号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状１０炭
酸苦土石灰

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
15.0

く溶性苦土
10.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

有限会社神山商事

栃木県栃木市鍋山
町117番地２

H27.７.30

栃 木 県
第1622号

炭酸カルシ
ウム肥料

１６炭酸苦
土石灰

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
16.0

く溶性苦土
11.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

有限会社神山商事

栃木県栃木市鍋山
町117番地２

H27.７.30

栃 木 県
第1744号

生石灰 顆粒３０苦
土生石灰

アルカリ分
100.0

く溶性苦土
30.0

該当なし。 株式会社オクト

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.８.11

栃 木 県
第1745号

消石灰 ７０消石灰 アルカリ分
70.0

該当なし。 株式会社オクト

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.８.11

栃 木 県
第1746号

消石灰 防散消石灰 アルカリ分
68.0

該当なし。 株式会社オクト

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.８.11

栃 木 県
第1747号

炭酸カルシ
ウム肥料

１６炭酸苦
土石灰肥料

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
16.0

く溶性苦土
11.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

株式会社オクト

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.８.11

栃 木 県
第1748号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状苦土カ
ル

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
15.0

く溶性苦土
10.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

株式会社オクト

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.８.11

栃 木 県
第1749号

混合石灰肥
料

粒状混合石
灰

アルカリ分
75.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

株式会社オクト

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.８.11

栃 木 県
第1297号

生石灰 顆粒３０苦
土生石灰

アルカリ分
100.0

く溶性苦土
30.0

該当なし。 有限会社日本マグ
ライム工業

栃木県栃木市薗部
町三丁目５番14号

H27.８.20

（17）栃 木 県 公 報 第2748号平成28年１月12日　火曜日

栃 木 県
第1474号

消石灰 ７０消石灰 アルカリ分
70.0

該当なし。 東洋砿業株式会社

栃木県佐野市葛生
東一丁目８番39号

H27.８.17

栃 木 県
第1470号

生石灰 ３０苦土生
石灰

アルカリ分
100.0

く溶性苦土
30.0

該当なし。 株式会社ライム

栃木県栃木市鍋山
町441番地

H27.８.17

栃 木 県
第1471号

消石灰 ７０消石灰 アルカリ分
70.0

該当なし。 株式会社ライム

栃木県栃木市鍋山
町441番地

H27.８.17

栃 木 県
第1473号

炭酸カルシ
ウム肥料

１６炭酸苦
土石灰肥料

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
16.0

く溶性苦土
11.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

株式会社ライム

栃木県栃木市鍋山
町441番地

H27.８.17

栃 木 県
第1750号

生石灰 ３０苦土生
石灰

アルカリ分
100.0

く溶性苦土
30.0

該当なし。 株式会社栃木カル
テック

栃木県栃木市河合
町５番３号岡ビル
３階

H27.８.22

栃 木 県
第1751号

消石灰 ７０消石灰 アルカリ分
70.0

該当なし。 株式会社栃木カル
テック

栃木県栃木市河合
町５番３号岡ビル
３階

H27.８.22

栃 木 県
第1752号

消石灰 防散消石灰 アルカリ分
72.0

該当なし。 株式会社栃木カル
テック

栃木県栃木市河合
町５番３号岡ビル
３階

H27.８.22

栃 木 県
第1753号

炭酸カルシ
ウム肥料

１６炭酸苦
土石灰肥料

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
16.0

く溶性苦土
11.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

株式会社栃木カル
テック

栃木県栃木市河合
町５番３号岡ビル
３階

H27.８.22

栃 木 県
第1754号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状１５炭
酸苦土石灰
肥料

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
15.0

く溶性苦土
10.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

株式会社栃木カル
テック

栃木県栃木市河合
町５番３号岡ビル
３階

H27.８.22

（18） 栃 木 県 公 報 第2748号平成28年１月12日　火曜日

栃 木 県
第1623号

消石灰 ７２防散消
石灰

アルカリ分
72.0

く溶性苦土
5.0

該当なし。 有限会社飯塚石灰
工業所

栃木県鹿沼市加園
975番地

H27.８.20

栃 木 県
第1849号

消石灰 Neo７２防
散消石灰

アルカリ分
72.0

く溶性苦土
5.0

該当なし。 有限会社飯塚石灰
工業所

栃木県鹿沼市加園
975番地

H27.８.21

栃 木 県
第 850 号

消石灰 野州１８苦
土消石灰

アルカリ分
70.0

く溶性苦土
18.0

該当なし。 田政砿業株式会社

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.９.１

栃 木 県
第 851 号

消石灰 野州１８苦
土消石灰

アルカリ分
70.0

く溶性苦土
18.0

該当なし。 田源石灰工業株式
会社

栃木県栃木市河合
町２番３号

H27.９.１

栃 木 県
第1376号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状１０炭
酸苦土石灰

アルカリ分
55.0

く溶性苦土
10.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

田源石灰工業株式
会社

栃木県栃木市河合
町２番３号

H27.９.10

栃 木 県
第1121号

生石灰 ２８苦土生
石灰

アルカリ分
95.0

く溶性苦土
28.0

該当なし。 田源石灰工業株式
会社

栃木県栃木市河合
町２番３号

H27.９.21

栃 木 県
第 856 号

消石灰 野州１８苦
土消石灰

アルカリ分
70.0

く溶性苦土
18.0

該当なし。 岡田石灰工業株式
会社

栃木県栃木市鍋山
町440番地

H27.９.１

栃 木 県
第1557号

消石灰 防散マグベ
スト

アルカリ分
80.0

く溶性苦土
20.0

該当なし。 日本肥料株式会社

栃木県佐野市宮下
町１番10号

H27.９.11

栃 木 県
第 384 号

消石灰 野州６５消
石灰

アルカリ分
65.0

該当なし。 清水石灰工業株式
会社

栃木県佐野市山菅
町3637番地

H27.10.10

栃 木 県
第 385 号

消石灰 野州６０消
石灰

アルカリ分
60.0

該当なし。 清水石灰工業株式
会社

栃木県佐野市山菅
町3637番地

H27.10.10

（19）栃 木 県 公 報 第2748号平成28年１月12日　火曜日

栃 木 県
第 404 号

消石灰 野州７０消
石灰

アルカリ分
70.0

該当なし。 田政砿業株式会社

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.10.10

栃 木 県
第 405 号

消石灰 野州６５消
石灰

アルカリ分
65.0

該当なし。 田政砿業株式会社

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.10.10

栃 木 県
第1301号

消石灰 ６５消石灰 アルカリ分
65.0

該当なし。 東洋砿業株式会社

栃木県佐野市葛生
東１丁目８番39号

H27.10.１

栃 木 県
第1757号

消石灰 防散苦土消
石灰

アルカリ分
75.0

く溶性苦土
20.0

該当なし。 株式会社オクト

栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H27.９.30

栃 木 県
第 409 号

消石灰 野州７０消
石灰

アルカリ分
70.0

該当なし。 岡田石灰工業株式
会社

栃木県栃木市鍋山
町440番地

H27.10.10

栃 木 県
第 419 号

消石灰 ６５肥料消
石灰

アルカリ分
65.0

該当なし。 吉澤石灰工業株式
会社

東京都中央区日本
橋小舟町３番２号

H27.10.10

栃 木 県
第 412 号

消石灰 野州７０消
石灰

アルカリ分
70.0

該当なし。 田源石灰工業株式
会社

栃木県栃木市河合
町２番３号

H27.10.10

栃 木 県
第1758号

生石灰 顆粒３３苦
土生石灰

アルカリ分
109.0

可溶性苦土
33.0

く溶性苦土
32.0

該当なし。 田源石灰工業株式
会社

栃木県栃木市河合
町２番３号

H27.10.21

栃 木 県
第 393 号

消石灰 野州６５消
石灰

アルカリ分
65.0

該当なし。 村樫石灰工業株式
会社

栃木県佐野市宮下
町１番10号

H27.10.10

栃 木 県
第 428 号

消石灰 野州６５消
石灰

アルカリ分
65.0

該当なし。 駒形石灰工業株式
会社

栃木県佐野市あく
と町4201番地

H27.10.10

（20） 栃 木 県 公 報 第2748号平成28年１月12日　火曜日

栃 木 県
第 429 号

消石灰 野州６０消
石灰

アルカリ分
60.0

該当なし。 駒形石灰工業株式
会社

栃木県佐野市あく
と町4201番地

H27.10.10

栃 木 県
第 441 号

消石灰 野州７０消
石灰

アルカリ分
70.0

該当なし。 荻野高次

栃木県佐野市出流
原町1102番地

H27.10.10

栃 木 県
第 442 号

消石灰 野州６５消
石灰

アルカリ分
65.0

該当なし。 荻野高次

栃木県佐野市出流
原町1102番地

H27.10.10

（経営技術課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第13号
　次の事業の土地改良事業計画を変更したので、土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条の３第６項にお
いて準用する同法第87条第５項の規定により公告する。
　なお、同法第87条の３第６項において準用する同法第87条第５項の規定により、変更後の土地改良事業計画
書の写しを所轄農業振興事務所において縦覧に供する。
　この公告に係る決定に対して異議がある者は、同法第87条の３第６項において準用する同法第87条第６項の
規定により、所轄農業振興事務所を経由して、栃木県知事に申し立てることができる。
　　平成28年１月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事 業 名 縦 覧 期 間 異 議 申 立 期 限 所轄農業振興事務所

県営那須清流（稲沢）地区
土地改良（農業用用排水施
設）事業

平成28年１月13日から
同年２月９日まで

平成28年２月24日 那須農業振興事務所

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○患畜の届出
　家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第13条第１項の規定により、家畜が患畜となったことを発見し
た旨の届出があったので、同条第４項の規定により次のとおり公示する。
　　平成28年１月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

家畜伝染病
の 種 類

家畜の
種 類

患畜又は疑似
患畜の区分 頭羽群数 発生の場所

又 は 区 域 発 生 年 月 日 経過及び
転 帰

ヨーネ病 牛 患畜 １頭 市貝町 平成27年12月25日 法令殺

（畜産振興課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○土地区画整理組合理事の退任
　土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第29条第１項の規定により、次のとおり土地区画整理組合の理事

（21）栃 木 県 公 報 第2748号平成28年１月12日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,980円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

について退任した旨の届出があったので、同条第２項の規定により公告する。
　　平成28年１月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 区 画 整 理 組 合 名 氏 名 住 所 届 出 年 月 日

真岡市亀山北土地区画整理組合 中根　秀夫 真岡市亀山340番地67 平成27年12月17日

　───────────────────────────────────────────────
　　　○土地区画整理組合理事の住所の変更
　土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第29条第１項の規定により、次のとおり土地区画整理組合の理事
について住所の変更の届出があったので、同条第２項の規定により公告する。
　　平成28年１月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土地区画整理組合名 氏 名 変 更 前 住 所 変 更 後 住 所 届 出 年 月 日

真岡市亀山北土地区画
整理組合

廣瀨　光信 真岡市亀山106番地
13

真岡市亀山106番地
10

平成27年12月17日

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────